SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
CONVOCATORIA DE CATEDRATICOS

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION PECUARIA
SEMESTRE A -2025

CODIGO DEL

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO

DEPARTAMENTO PROGRAMA SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA OBSERVACION TEMAS CITACION
ASPIRANTE TUTULOS EXPERIENCIA Eéi?ﬁgﬂé EXPERIENCIA PRODUCCION PRESELECCION
UNIVERSITARIA UNIVERSITARIA PROFESIONAL INTELECTUAL
1. Estrategias Nutricionales para la Hembra porcina. 2. Estrategias martes, diciembre 17 de 2024, 2:00 pm
Nutricionales para la Hembra porcina. 3. Teconologias nutricinales para
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE NUTRICION DE MONOGASTRICOS 8241 1,1 2,1 1,5|CUMPLE mejorar la calidad de carne en pollo de engorde
1. Manejo Nutricional en plantas de incubacién. 2 Materias primas
. . . . . martes, diciembre 17 de 2024, 3:00 pm
alternativas para la alimentacion de gallinas ponedoras en Colombia. 3.
Parametros nutricionales para evaluar efeciencia del negocio de pollo de
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE ALIMENTACION DE AVES 8242 1,1 2,1 1,5|CUMPLE engorde.
1. Indicadores zootecnicos en bovinos bajo sistemas silvopastoriles. 2. martes, diciembre 17 de 2024, 4:00 pm
Plantas arboreas con potencial forrajero para el bosque seco tropical. 3.
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE SISTEMAS SILVOPASTORILES 8246 1,1 2,1 1,5|CUMPLE Ganaderia regenerativa: Qué dice la ciencia?
NO ADJUNTO CERTIFICADO DE
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE PRODUCCION DE BUFALOS 8802 NO CUMPLE ESTUDIOS DE POSTGRADOS
1. ¢Como mejorar la sostenebilidad de los sistemas de produccién en martes, diciembre 17 de 2024, 5:00 pm
Colombia?. 2. Sistemas productivos pecuarios y politicas agrarias en
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE SISTEMAS DE PRODUCCION 8347 6 5,6 6|CUMPLE Colombia. 3. La agricultura familiar en el marco del Neoliberalismo.
NO ADJUNTO CERTIFICADO DE
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE SISTEMAS DE PRODUCCION 8805 NO CUMPLE ESTUDIOS DE POSTGRADOS
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE INDUSTRIAS PECUARIAS - CUNICULTURA DESIERTA
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE INDUSTRIAS PECUARIAS - APICULTURA DESIERTA
miercoles, diciembre 18 de 2024, 8:00
1. Resefia Critica al modelo y normativa de juzgamiento de bovinos en la am
raza Brahman. 2. Tecnologias aplicadas al juzgamiento Animal. 3. Pasado,
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE JUZGAMIENTO ANIMAL 8245 1,1 2,1 1,5{CUMPLE presente y futuro del juzgamiento canino en Colombia y el mundo.
SALUD Y PRODUCCION DE OVINOS Y NO ADJUNTO CERTIFICADO DE
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE CAPRINOS 8806 NO CUMPLE ESTUDIOS DE POSTGRADOS
EL TITULO DE PREGRADO NO
CORRESPONDER AL PERFIL
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE AGROECOLOGIA 7134 NO CUMPLE REQUERIDO
NO ADJUNTO CERTIFICADO DE
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE AGROECOLOGIA 8809 NO CUMPLE ESTUDIOS DE POSTGRADOS
1. Estrategias agroecoldgicas para sistemas de produccién bovina en miercoles, diciembre 18 de 2024, 9:00
Colombia. 2. Pago por servicios ambientales en producciones pecuarias. am
3. Estrategias para la contruccién y manejo de biofabricas en
PRODUCCION PECUARIA MVZ IBAGUE AGROECOLOGIA 8864 1,1 2,1 1,5|CUMPLE producciones pecuarias

Cdédigo aspirante: Caodigo asignado en el momento de la inscripcién al aspirante

Titulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Produccién Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

Observacién: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para eleccion del aspirante

Citacion: registrar el dia, mes, afio, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.

Fecha de Publicacién: 12 de Diciembre de 2024

Elaboré: Roman David Castafeda

Origen: Departamento de Produccion Pecuaria




